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н » було 7.З хата на сплату дшMM F І 4 
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П :КУТОК
РОБІТНИЧОГО ЗАП0М0- 
Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА.

S сушу $317.25 Окрім того
___ .___ ао В. Bjrw

СУШ 1 сумі 306 JtOJL Puqm Гак»-
»х ОДНА З НАЙГАРНІШИХ ФІЛЬМІВ!•ті

Крій тата «мі
Сп ВОЛІЛІ. Сен» Молоді 

Загального првіол? було ..1. $48161 Т>РФЛім в Содборм ■ Копта. От.
456.85 «л*ігвс« 14. гру а” 1936 р. спільний

суку $51725
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

За голову раслзду
«ояеип обох відділів С. М. в Крей- 

Остае » «асі ■* 1927 р .. $ 24 76 "*• ■'•■і 1 110,0 *сь честив дохи 
До нового «раду зісталя вибрані ®7*

СЛІДУ вочі товариші: М. К ос ганив. го-іР'3- 1 Содборм 
нова; 3. Cacao, рев сс«р , Ох Мой- Про самий юнперт була вже мова 

скарбник: В. Приймак, В. * "У-РІК™ * ім 1- січня 1927. тому ; 
«НІ і Д. Гону _ P»—1

трольора; Д Предаяюк і В Лазар»- Вис кажу хіба своє «ідрадне сяосте- 
внч. опікуни хорах. реженнк, що сама українська молодь

З П С.. секретар- згадащіх місцевостей відчула вже.
- . що значить довг на У.Р.Д. і тому)

щиро працює теж. щоб помогти чим 
Кичемер-Ватерлю. Онт. ( скорих позбутись довгу. Згаданий |

Дм 2 січні 1927 р відділ РЗ.Т. к коицерг в Крейтон Майні бук иай- 
Кичснер-Натерли відбув свої річні кращим доказом на цс 3 цього кон- ! 
збори. Головою зборів вибрано т и«рту вплину ло $28.95. вві зложили ! 
бандуру, а секретарем t. Т. Гінчелі слідуючі товариші й товаришки в 

Звіт відділу і цифрах представлд- Крейтон Майні: 
етьсд вк слідує: На протязі 1926 р. Д- Барабаиі $5.00; по $4 00: L Па- 
віддіа відбув Н місячних, 1 річні. 2 расткж і Ф Тнмчншнн; Р Ковальчук 
спеціяльннх зборів і 3 масові віча, а $3.00; по $1.00: М_ Фрондафов. С
заряд 4 засідання. Окрім того відділ Книш. Н Роба. В. Палітура. Н Козак,
клаштукак 2 лекції, 2 відчитн, 1 пред- Г Куски, М. Парастюк, С. Барилюк, 
ставлення, 1 концерт, 1 забаву, 1 пік- С. Бабій; по 50 ц: С. П., П. Мірка 
нік і відсвяткував 4-ту річницю Р.З Ю. Мнронкік, Ч. Сорлюба, Катерина 
Т В травневій і листопадовій кампа- Веліга, Т. Отмнюк; Н. Шнбан 40 ц. і 
иінх в користь преси відділ РЗ.Т пра К. Колонийчук ЗО ц. Разом $28 95 
цюаав спільно з відділом ТУРФДім.
Загальні приходи за 1926 р. $392,23 Миронюк в однім домі в Содборн на 

381.32 забаві добровільних жертв на суму
------- ,$9.60, на яку зложили слідуючі това-

Остае в касі на 1927 р. .. $ 10 91 риші й товаришки:
На поміч хорнм членам Р.З.Т. зі- По $1.00: Ю. Миронюк, Ю. Прода- 

брано $115.85, як надзвичайну допо-1 нюк, Д. Слободян, І. Приймак, Н За- 
могу, за якою нони звертались до яиь, В. Шабатура; по 50 ц.: В. Срайки, 
відділу. Хоч все те, що зроблено, не Ол. Хитрун, Ан. Кучмей. Малайка 
е вповні вдоволяючим успіхом, бо в Кучмей, Ю. Спав; по 25 ц.: Надія 
порівнянні з

буяє МСПШЛСШІміж ЩО

члени й

В СУБОТУ, ДНЯ 29. СІЧНЯ 1927 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІЙ дай

на сплату довгу У.і ньому треба завдячитип
зріст відділу, який здобув

більшу воловину членів В минуломувщ головного ЗАРЯДУ № 
Ж ТОВАРИСТВІ

влежу* Не ждіть пі 
бо за — за голеву, вам може PoeL CUB, севр

В 1926 F заряд відбув своїх 23 за
сідань. а відділ 12 місячних і д ва про 
пивидові мггіїгн І урвана 2 лекцї, 
4 представлення, 1 півні» і 5 спільних

Щу не хочу важ цим змову розписуватмсьбути
Михайло Лазері» ЄреміВчуж.

Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ робіт
ників і робітниць нижче пода
них місцевостей, що організа
тор той. Іван Клнбановськнй 
відвідає і буде говорити про 
РЗ.Т. в слідуючих місцево
стях:

Сейнт Боніфейс, Май. неділя, 
ЗО. січня по полудив.

Транскоиа, Мав. неділя, ЗО. 
січня вечером.

Іст Килдонан, Ман. середа, 2. 
лютого.

Портедж ла Прейрі, Ман. че
твер, 3. лютого.

Брендон, Ман. неділя, 6. лю
того.

Ріджайна, Саск. 8. лютого.
Мус Джо, Саск, 9.' лютого.
Свифт Корент, Саск. 10 лю

того.
С ас катуй, Саск. 13. лютого.
Заряди відділів Р.З.Т. з пови

те згаданих місцевостей по
винні подбати о приміщення 
заздалегідь та добре проголо
сити в своїх місцевостях, щоби 
ці мітінґи були успішними.

Дальший рослоділ місцево
стей а Алберті і Бритіш Колом- 
бії, котрі відвідає організатор, 
подасться в газеті пізніше.

За Гол. Заряд Р.З.Т.,
Ом. Хоміцький, секр.

дуже гарна й заорушаюча фільме з Італійського життя 
при кінці 15-го століття п. и.:мігши* з відділами ТУРФДім і Жін-ДЕЩО ПРО ПРАЦЮ В ЙД-і<еі* 

ДІЯ Р.З.Т. Откуиш хорих М1ВИДМ, РОМОЛЯщо попи
аідвідуаалн регулярно хормх
ні» і членжниь і совісно виповнялиЛетбрмдж. Лап.
свої обовнзкн так супроти організації. 

Про праця» а нашому вілдіні РЗТ яв також і супроти хорих. 
а Летбрмдж не можу покищо сваха Гозова базароеото комітету а ско
ти багато, бо щойно дня 9. січня ж р їи звіті зазначив, що члени й членки- 
Л^вашз нюк робкорон і тому ne мак щ віднеслися ншро до справи ба за
те часу розглянутись я* слів

1
ру й своєю працею причинилися 6а- 

Одначе з того, що я досі заааажав. гаго до сплаченні довгу У.Р.Д. за 
можу скааати стільки, що праця » па- що іи належиться подяка ■ признав
шім відділі могла-би вестися о мно-1 „я

в цій фільмі виступають славні американ
ські К1НО-АРТИСТИ

Рівно-ж належиться подяка ма
то успішніше, коли-6 членство не дег- шин симпатинам, які дарували річи на 
коаажнло собі своїх членських обо- базар і брали участь в самім базарі 
мімів Через цю саме легковажність На основі фінансового звіту 
наш відділ, хоч і зростає чисельно, ря базару чистого приходу з нього 

ие проявляє відповідної активно- було поверх 500 доларів. 
сто. вонсолідацц й товариської карно- 

b членів, кких наш відділ на-

лиліян шш, доган шш і гашищ колмен.
Історія штуки е дуже зворушаюча. Побіч глибокої дра
ми Лмліян Гнш, признаної одною з найбільших кіно
акторок у Злучених Державах, Ви побачите веселу ко
медію Дороті Гиш. Обі сестри грають у цій штуці зна
менито. Сцени фільми брані в Італійських містах Фло

ренції і Лізі, де відбувалися історичні події, 
представлені в фільмі.

секрета-
На ту саму ціль зібрав т. Юрко

Загальні рос ходиФінансовий звіт відділу Р.З.Т. за 
1926 р. представляється так:
Загальні приходи . .
Загальні рос ходи .

cm.
чмеляс зараз 90, учащають на збори 
заледяо 30 до 32; на лекціях не бачив 
теж більше, як 15 до 20 членів 

Про діяльність нового заряду го
ді рівно-ж щонебудь сказати, бо за
ряд цей щойно розпочав свою діяль- Запомоги хорим членам виплачено 
иість. В майбутньому постараюсь в 1926 р. на суму $537.50. 
про все точно рос казати читачам Після фінансового звіту обговоре- 
“Укр. Роб Вістей". но план дальшої праці в відділі на

О. Ярославський. 1927 рік, вибрано делегатів на IIL 
конвенцію, а саме т.т. L Процака й О. 

’ Слука, а на кінець вибрано новий за
ряд на 1927 р., до якого ввійшли: 1. 
Осмерчук, голова; Катерина Процак. 

Тім мі не, Онт. ; заст. голом; О. Слука, рек. секр. ; І 
Процак, секр. скарбник; до контроль
ної комісії : В. Гавриш, М. Бордей і 
В. Корбет. Опікуни хорих : А. Ковцу- 
няк і Параска Кураш; робкор т. Пан- 
чишак. Збори закрито в год. 6.45

....... $1,426.20
.........  1,397.74

Остае в касі на 1927 р. .. $ 28.46 ТАКОЖ БУДЕ ПОКАЗУВАТИСЯ НЕЗВИЧАЙНО СМІ
ШНА КОМЕДІЯ КОМПАНІЇ ПАТЕ п. н.

иншими місцевостями Кучмей, Марія Кучмей, М. Кучмей, 
наш відділ остав в дечім позаду, але Юрко Кучмей; Анна Кучмей 10 ц. 
— як сказав голова — на це склались Разом $9 60.
ріжні причини, задля яких не можна Всім жертводавцям щира подяка, 
було краще зробити. Можна зате Заряд,
сподіватись, що ц 1927 р. праця від
ділу буде більш успішною.

Після звітів промовляли ще т.т. Т.
Кошурба і В. Чорнов, які вказували 
на велике значіння Р.З.Т. для робіт
ництва і завзивали присутніх не-чле- 
нів, щоби вони всі стали членами Р.
З.Т., поки ще не запізно

RIDERS OF THE KITCHEN RANGE”.H

До фільмів буде пригравати та сама орхестра, 
що й кожної суботи.

ВИСТАВА РОЗПОЧИНАЄТЬСЯ В ГОДИНІ 6.30 
І 9.00 ВЕЧЕРОМ.

РІЧНІ ЗВІТІ Р.З.Т.
ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ УКР. ВІД

ДІЛУ К.П.К. У ВІННІПЕГУ.Дня 2 січня 1927 р. відбулися річні 
збори відділу Р.З.Т. в Тіммінс, Онт., 
на яких старий заряд здав звіт з ці
лорічної своєї діяльности.

Відділ числить зараз 81 членів і 
членкинь, а окрім цьою е ще кількох 
нововступивших членів, яких ще не 
затягнено на лісту членів.

На протязі 1926 р. відділ відбув 12 
звичайних місячних зборів, 2 масові 
віча і влаштував 1 пікнік; заряд від
був своїх К мгтінґів.

В травневій і листопадовій кампа
ніях в користь української робітни
чої преси відділ Р.З.Т. 
спільно з відділом ТУРФДім, 
сплату довгу У.Р.Д. в Тіммінс ви- 
асмгнував $50.00.

ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 Д., ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Д.Слідуючий МІТІНҐ укр. відді
лу Комуністичної Партії Кана
ди у Вінніпегу відбудеться в 
неділю, ЗО. січня точно в годині

ДЛЯ НИХ.
На кінець вибрано новий заряд на 

1927 р., до якого ввійшли: А. Сиро
тюк, голова. Т. Пичель, прот. секр. ;
І Угрин, секр. скарбник; в. Сенишин, 10.30 рано в головній кватирі 
і II. Дмитришин — опікуни хорих; В партії п. ч. 267 Селкирк Евню.
Чорнов, Н Черничан і П. Озарік -| Обовязком КОЖНОГО ЧЛЄНЗ й 
контрольори. Рівно-ж вибрано ще -
грот товаришів до Просапному, двох ^енкині прибути На цей МІТІНГ, 
роб корів і одного тавриша з призна- ^ ВЗЖНІ справи ДО ПОЛЗГО-

до дження.

ПОДЯКА ЗА ПОМІЧ. вечером. В суботу, 5. лютого, старанням Драм.-Спів. Гуртка при 
відділі ТУРФДім у Вінніпегу буде виставлена славна 

драма “ЖИДІВКА ВИХРЕСТКА”.
Крім цього буде показуватися дуже смішна комедія 

Мека Сеннета п. н. "CIRCUS TODAY”.

Т. Тнмчншнн, рек. секр.
Ню Кестл Майне, А.ттж.

Працюючи в майні, я тяжко просту
дився і набув собі иевилічкму не
дугу. В цій своїй нещасливій при
годі я дізиав від Р.З.Т. стільки щирої 
помочі, що не знаходжу слів, щоб 
подякувати за все те.

Окрім запомоги від Головного За
ряду в сумі $64.50 я отримав ще Й від 
місцевого відділу $15.00 додаткової 
запомоги, яку він вирішив для мене 
-на своїх місячних зборах.

Не маючи спромоги віддячитись в 
ииший спосіб, я висловлюю оцим бо
дай свою щиру подяку Головному За
рядові, місцевому відділові І членам 
місцевого Комітету, головно-ж т. Н. 
Харикоеі за те, що ие жаліючи ні ча
су, ні труду', відвіз мене до Провінці- 
ональиої Алберт. Санаторії і привіз 
мене звідти назад.

А всім нашим робітникам, що ше 
не є в організації, хочу сказати, що 
найвищий вже час, щоб всі вони про
снулись зі своєї байдужности і ста
вали в ряди робітничих організацій, 
бо горе неорганізованим, темним і за- 
цофаннм робітникам, як що вони за
вчасу не подбають сами про себе, не 
здобудуть для себе освіту й не за
безпечать своєї старости, слабости чи 
каліцтва. Ніхто їх тоді не пожаліє, 
коли їх виснажених і зло мани х пани- 
визискувачі викинуть на брук Бо 
кожний свідомий член організації ска
же вам: де-ж ви були, товариші, як 
ми вас так щиро кликали, щоб всту
пали в наші ряди й зміцнили наші бо
єві лави? Чому-ж ви були тоді ні
мі й глухі на всі наші заклики? Єд
найтесь усі робітники! *

To-ж затямте собі всі ви товариші 
по праці щирі слова одної з тих не
щасливих жертв капіталістичного ви-

Дромгелер, Алтж.

Відділ Р.З.Т. в Дромгелер засновано 
в місяці березні 1926 р. і від Того часу 
він зріс до 88 членів. Одначе це чи-

Заряд.ченням ходити з новими членами 
лікаря.

Н. Бандура, 
голова.

сло не е ще вдоволяюче, коли взяти 
під увагу, що українського робітни-1 
цтва в Дромгелер є багатд більше. 
Чому воно не все належить до Р.З.Т., 
цього годі пояснити. Така вже ма
буть вдача в деяких, що чекають так 
довго, доки не буде за пізно. Бага
то робітників і робітниць не вспіди 
ще зрозуміти значіння нашої запомо- 
гової організації й відчути конечної 
неебхідности — належати до неї. Але 
можна напевно сказати, що з часом

працював ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ТРАНСКОНИ.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ІНТЕРЕСУЮЧИХ.

Т. Пичель, 
секретар. УВАГА! ЛЮБИТЕЛІ ШТУКИ, 

МУЗИКИ, ПІСНІ І ТАНЦІВ! Старанням Базарового Комі
тету при відділі ТУРФДім у- 
строюється в сюботу, 5. люто
го 1927 р„ в салі У.Р.Д. в Тран- 
сконі, ВЕЛИЧАВУ ЗАБАВУ, до
лучену з музикою і спільною 
вечерою. Музика — “Ред Стар” 
Орхестра.

Вступ за річами на Базар, а- 
бо 50 ц. для мушин, 25 ц. 
жінок і 10 ц. для дітей.

Початок в годині 8. вечером.
Приходіть з річами на Ба

зар! Приходіть громадно і на 
час!

Оцим повідомляється, 
курс українських народніх тан
ків при відділу ТУДФДІм у 
Вінніпегу кінчиться з кінцем 
це то місяця (січня).

В школі танків брали лекцію 
около 250 осіб, дітей та доро
слих. І тому, що до шкоди тан
ків не можна було приняти всіх 
тих, котрі зголошувалися І ще 
зголошуються, заряд відділу 
ТУРФДім у Вінніпегу, уважав 
за конечне утворити другий 
курс українських народніх тан
ків під проводом того самого 
Інструктора т. Грегула, який 
вже добре відомий місцевій 
публиці.

На оцім місці проситься всіх 
тих, що вже зголошувалися й 
тих, котрі хочуть записатися 
до школи укр. народніх танків, 
щоби прийшли до офісу Укр. 
Роб. Дому І подали свої Імена 
і адреси.

Зголошуватися можна кож
ного вечера від год. 7. до 10. 
в офісі Укр. Роб. Дому.

щоНо основі фінансового Звіту було 
в 1926 р<>ш 
Загальних приходів 
Загальних росход»

ТОВАРИСЬКА ВЕЧІРКА І ПРО
ЛЕТАРСЬКЕ СВЯТО.

Торонтонська нова мандолі- 
^ова орхестра у строює в че
твер, 3. лютого в годині 8-Ій

$1,268.68 
1,243.96

Остае в касі на 1927 р. .. $ 25.72 
Після звітів вибрано новий заряд, 

до якого ввійшли слідуючі товариші 
й товаришки: Д. Гуменюк, голова; В.,
Мандрик. заступник голови ; П. Вас*-1 СПОН' кае й їх шукати помочі й захи

сту для себе в нашій організації. З 
другої сторони члени нашої організа
ції повинні поставити собі за

Вест Торонто, Онт.
вечером в Standard Theatre, 
Cor. Dundee St. Д Spadina Ave.Старанням відділу Жінсекції ТУРФ

Дім у Вест Торонто влаштовано тут 
дня 9. січня 1927 р. спільну вечеру й в Торонто 

і симпатинів

життя й незавидна доля пролетарів

концерт для членівлик, секр. скарбник; Іл. Романюк, рек. 
секр; Ф. Галабуряк, заст. рек. секр ; 
до контрольної комісії: L Сливчук, В.
Б. і В. Карна. Опікуни хорих:
Нхніцькнй, Іл. Барабаш і т-ки Марія ЦІЛЬ 1 зивдання РЗТ й спонукати їх 
Ихніцька й II Лаку ста. К. Лакустл. до всг>плення в члени нашого від- 
робкор. Окрім згаданих членів заря- діл-> '
ДУ вибрано ще т. Гр. Рубанця на ви 
падок потреби збільшення заряду.

1л. Романюк, рек. секр. j

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.ТУРФДім, яка відбулася в салі місце
вого Укр. Роб. Дому.

Учасники цеї вечірки зрозуміти 
вповні значіння Укр. Роб, Домів, бо інструментами, 
на заклик т.т. І. Бойчука й Унгуряна ЗаобезпечуЙте місце в ТЄ- 
зложили $253.95 на сплату довгу У. атрі наперед. ГІОВІДОМІТЬ СВО

ЇХ знайомих, приходіть послу
хати красу мельодії пісень, у- 
країнських І других компози

тизавдан- Орхестра виступає з новими^ ня, освідомити своїх знайомих

Про діяльність нашого відділу Р.З. 
Т. в 1926 р. можна сказати слідуюче 

Відділ влаштував кілька масових 
мітінгів, на яких говорилось про зна
чіння Р.З.Т. Останній раз в 1926 р. 

Іст Килдонан, Ман. говорилось про Р.З.Т. підчас діточо-

Р Д. в Вест Торонто.
Всім жертводавцям складаємо щи- Базаровий Комітет.ру подяку за їхні обнльні жертви.
Дня 16. січня ц. р. влаштовано знов 

концерт-мітінг в осьму річницю емер- торів, 
ти провідників німецької пролетар
ської революції — Карла Діб кнехта 
й Рози Люксембург, замордованих 
німецькими соціял-зрадниками. Про- • ДО ВІДОМА ЧЛЕНКИНЯМ

/

ПОЙЙОМЛЕННЯ 
ДОНАН.

Оцим повідомляється членів 
всіх організацій, що гуртують
ся при Укр. Роб. Домі в Іст 
Килдонан, що спільні загальні 
збори всіх згаданих організа
цій відбудуться в неділю 30. 
січня в годині 2-ій по полудни. 
На програмі зборів багато ва
жних справ до вирішення. Між 
иншим делегати і делегатки на 
Восьмий З’їзд ТУРФДім дадуть 
звіт з нарад з’їзду.

Заряд відділу ТУРФДім.
НЕВМИРУЩА ДРАМА В ІСТ 

КИЛДОНАН.
Старанням відділу Робітничої о За- 

помогоеого Товариства в Іст Килдо
нан Драмспівтурток при місцевім 
Укр. Роб. Домі відограе в суботу, 29. 
січня народйю драму зі співами М. П. 
Старнцького в 5. діях п. н.

“Ой НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА 
ВЕЧЕРНИЦГ.

Драма ця взята з селянського жит
тя і представляє нам буйне веселе 
життя молоді на селад України. Во- 

I на нагадує нам все те, що багато з нас 
переживали, коли ще надоднлисе між 

! своїми рідними в краю В цій драмі 
і автор Дпнсав все, що нам найблище 
Драма від початку до кінця переплі
тана співами. Пісні будуть виконані 
в супроводі оркестри.

То-ж приходіть всі на час!
Початок: 8.30 вечером.
Ціни шкеті»: для старших 35 ц.; 

для дітей (повніш 10 літ) 15 ц.
Заряд відділу Р.З.Т.

З ІСТ кил-
Миотецький Комітет.

Річні збеюи візліп РЧТ > ІСТ Кит ГО 1“іицерту' устроєного відділомдонГвиГи™ 9.3cL, р.Гз ^"ЛОДІ АНЯ 1\7ЯНвп г,г- 

прнчннн занедужанн. голови відкрив ^ "І*™»»-™» "Р° Р З.Т. т. П. Шкур- 
Збори рекордовий секретар, т. Голов- 
чук, а для переведення зборів вибра
но т. L Осмерчука як голову, а т.
Тимчишнного як секретаря.

ПІСІЯ цього Приступлено до звітів.
Найперше прочитано всіх членів, яких 
віддіт начисляє зараз 62, 
нили членські вкладки. В цьому чи-

В своїй промові згаданий това- грама концерту складалася 3 хорових ЖІНВІДДІЛУ В ВІННІПЕГУ, 
співів, декламацій і промов, виголо
шених нашими товаришами Й това
ришками.

Осьтут подаємо імена всіх жертво
давців, що зложили жертви на спла
ту довгу місцевого У.Р.Д. на згаданій 
вечірці дня 9 січня ц. р.

Т-ка Ф Дутка $20 00;
по $6.00:

риш пояснив присутнім на концерті, 
коли, як і длнчого засновано Р.З.Т., 
яку користь воно приносить своїм 
членам, чим ріжниться воно від бур
жуазних асекураційних компаній, я- 
ких все майно належить до кііькох 
приватних одиниць, а вкінці — які 
найблищі завдання стоять перед Р.З 

fT.; і тут згадав він про намірену бу
дову при юту для старих і немічних 
своїх членів і сиріт-дітей. Присутні 
вислухали уважно цеї промови і опі
сля почали вписуватися поводи 
ві члени до відділу.

Можна сподіватись, що наше місце
ве робітництво дуже скоро зрозуміє, 
що його місце є в рядах членів Р.З.Т.

Слід зазначити ще, що в листопа
довій кампанії наш відділ Р.З.Т. пра
цював спільно з відділом ТУРФДім в 
користь нашої преси, а окремим ста
ранням віддіт у було влаштовано два 
підприємства, з яких весь чистий до
хід вислано на пресовий фонд.

Взагалі члени нашого відділу пра
цюють, як тільки можуть і вміють.

Закінчу хиба щирим зазмвом до 
всіх українських робітників і робіт
ниць, голо в но-ж в Дромгелер, щоб 
всі ставали членами робітничих орга
нізацій, бо тільки в організації наша 
скла й краще майбутнє.

Оцим повідомляється всіх
членкинь відділу Жінсекції в 
Вінніпегу, що річні збори від
ділу відбудуться в понеділок, 
31. січня ц. р. Початок зборів 
в годині 8-ій вечером. На ден
ному порядку є багато важних 
справ до полагодження. Між 
иншим буде даний звіт заря-

ЩО випон-

Заряд.

Мельник, Пасічник;
по $5.00:
Місєвич, Бережанський, Марчак. О- 

садчук. Слоболзян, Бурлака. Гилюс, ЛУ 33 1926 Р- переведися ВИ- 
Тимунь, Дембіцькнй, Матуляк, Тури- бір нового заряду, як також де
по. Куч мінський, Федорків, Козак. ЛЄґатка 
Мойсей, віцінськнй, Зуляк, Юречків, ТУРФДім дасть звіт з нарад 
Юречкова, О. Ф , Баріда;

по Я.00: .. ,
В. Качала, Кулик. Вовчок, Зборов- СП0ВНИТИ СВІЙ °б0ВЯ30К І прии- 

ський: ти як одна на ці річні збори.
Проситься всіх членкинь прий-

Думановська. Кісітева, Рубаченко, ти на час, бо програма велика 
родина Грндрій; Млазгов $2.25;

по $2ДЮ:
Зрадокський, Пайовик, Ґонтар, Бе- 

резннченко, Весоловський, Святин- 
ськнй, Томашівський. Сеньків, Бел* 
зун, Паламарчук, Музика, Чорній,
Чорнійова. Романовнчева, Головка,
Піцькнй. Дутка. Кузенко, Дккова.
Сенькова, Романович, Унгурян, До- 
фій. Голуб. Петльований, Вербін, Ко
гут, О. Гуменюк, Андрейко. Самбір- 
ська. Kuna, Бойчук;

по $140:
Руда, Ділух, Бабійова. П. Качала,

Бобик, Бабій. Кривий. Погинайко, Ра- 
ковецькнй, Приндяк. Ефімов. Ревінь,
Весоловська. ВШтопакова. Притуляв.
Греку а, Гіетерсом, Елітач. Вербиць кий,
І Іетльовама. Косім, Гаврилюк, Софік.
Ю. Гуменюк, Днмітров. Цехоцькмй,
Дітоф, Наумоемч, Кучарський, Перо»,
Вербяцьккй, Савкш. Митахюк. Ко
вальчук. Поповичева. Бик. Саткое, І»
Владммірок, Омив; Босокмчева 75 ц.:

по 50 центів:
Розмлрнмович. П. Івасів. HL Н; по 

30 ц : Руда. Комар; по 25 ц.: Иогмнай- 
ко. Беханський ; H. Н. 20 ц.; Онофров 
15 ц.

НА ПРОДАЖ дві добрі парові ма- 
шини- самоходи З ПОДВІЙНИМИ ЦИЛІН- 
драми і о силі 22 коней кожна. Ціна 
за одну $700.00 за другу $550 00. Ма
шина Ґудісои 36-60. вага, бловер. 
фідер і малі паси $425 00. Друга 
Алтман Теймор 32-50 майке 
$700.00. котру будь машину можу 
міняти за стару трачку пісія угоди 
Віз 2И цаля за $25 00. Нафтовий 
тректор 25-50 за $1,450.00.

Інтересовані зводять зголошуватись 
на одресу:

ВШАНУВАННЯ ВМЕРТИ ЛЕНІНА, 
ЛІБКНЕХТА ІР. ЛЮКСЕМБУРГ! на Восьмий З’їзд

з’їзду. Всі членкині повинні
СТАРАННЯМ УКР. ВІДДІЛУ КОМПАРТІЇ КАНАДИ, 

ВІДДІЛУ КОМ. МОЛОДІ І ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ 
МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ

-------- у строюється----------

по $3.00:

J. Zeleneski,
Box 42,

Winnipeg Beach, Man.

і ми MycHMq почати збори пів 
години скорше, як звичайно.

Заряд.В НЕДІЛЮ, ЗО. СІЧНЯ 1927 РОКУ
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

(14)
ПОШУКУЮ брата Петра Стечука зі 

Скали, повіт Борщів, Східна Гали
чина. Перебував на фармах в Саске- 
чевані. Хто знавби про иего або ній 
сам хай напише на адресу :

Мгк. Maria Pawlyszyn 
1011 MagnuH Ave.,

Winnipeg, Man.

ПОВІДОМЛЕННЯКоицерт-Мітінґ РЗТкор. Повідомляється всіх чле
нів старшого лід-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
шо в неділю, 30-го СІЧНЯ 
• годині 10.30 перед по
луднем відбудуться збори, 
на котрих будуть обго
ворюватися організаційні 
справи. Всі члени й член
кині повинні обовязково 
бути присутннмн на цих 
зборах. Нових членів радо 
вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час

(15)
Коністон, Онт.

Дня 19 грудня 1926 р. відділ Р.З.Т. 
в Коністон, Онт. відбув свої другі річ
ні збори, на вкнх старий за рад здав 
звіт хі своєї цілорічної дівльностн за 
1926 р

Збори о твори в голова відділу, т. М 
Костанюк. а перевела збори т.т. Д. 
Гоцудав як голова. Д. Преданюк і 3. 
Свсво. в* секретарі. На вступі впя- 
савсв один новий член, після чого 
слілуваля за па старого заряду

Відділ числить зараз 31 членів'! 5 
членкішь, що виповнили ad місячні 
вкладки. На протязі року 1926 від
діл відбув 4 місячних вборів, одні до- 

Jповніючі І одні загальні, а заряд ма»

ДР. ОСИП ПЕГАС
Цей концерт-мітінг устроюеться ДЛЯ вшанування сперти 
революційних провідників Н. Леніна, Карла ЛМкнехта 
І Рози Люксембург. Промовлятимуть бесідники в укра

їнській І

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-Ю ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

укр. лікар І хірург ство
рив свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнська - Адреса:
Boom 901, Kitchen Block, 

10184 А. — 101 Street, 
KDMOrrOH, ALTA.

ПОШУКУЮ у важній справі Семка 
Доскоча з села Верияівці, повіт Гу- 
сяуин. Східна Галичина. До 1924 р. 
перебував у Вінніпегу Від того ча
су не маю про вето ніякої вістки. 
Хто знавби його адресу або він сам 
хай напише на понищу адресу:

Mike О rodée ki 
1020 Magnus Ave.,

Winnipeg, Man.

аійській мовах

Заряд.
А Бабіева. секр. Жінвідділу. (15)
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